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به عنوان یک بانوي شاهنامه 
پژوه، که با شاهنامه خواني نقش 
موثري در اضافه شدن علاقه مندان 
به این شــاهکار ادبي، داشته اید، 
درباره نوروز در شاهنامه و آداب  این 

روز برایمان بگویید.
نوروز در شاهنامه چنین آمده که 
جمشید، در روزي 

خوب از فصل خوب به مردم، بار )شــامل کفش و لباس 
و پارچه( داد و غذاي گرم بــر در خانه ها برد و روز خوبي 
براي مردم بود و مردم این روز را نو، روز نام نهادند. روزي 
که در آن سال عوض، هوا گرمتر و گل ها و سبزه ها شکوفا 
مي شوند. این روز از همان زمان براي ایرانیان نوروز ماند و 
از آن به بعد هر ساله مردم ایران این روز را جشن مي گیرند 
که امیدوارم مردم بتوانند در شرایط کنوني اجتماعي با 

کیفیت بهتري آن  را برگزار کنند.
یکي از مهمترین آداب این مراسم، بیداري در لحظه 
سال تحویل بود. به این صورت که در هر ساعت از شبانه 
روز باید همه بیدار مي شــدند و کنار سفره هفت سین 
مي نشســتند. آن زمان که من خردسال بودم و 
مادرم براي سال تحویل بیدارم مي کرد خیلي 
به ســختي از رختخواب دل مي کندم 
و مرا تشــویق مي کردند لباس نو 
بپوشــم و کنار سفره منتظر 
تحویل ســال نو باشم. 

دیدار نوروزی روزنامه صبا با شمسی فضل الهی، 
پیشکسوت دوبله و بازیگری

 از سـبزي 
سـفره هفت سـین 

تـا نقل هـاي مامان پـز

چه شما را به خاطر بیاورد و چه نشناسد، با مهرباني و 
لحني صمیمي پاسخ تان را مي دهد. آواي صدایش شما را 
به یاد مادر »خانه کوچک«، قصه گوي »بامزي قوي ترین 
خرس جهان« و شبهاي رادیویي »فرهنگ مردم« مي اندازد. چهره 
دوست داشتني اش، ما را با ســریال »قائم مقام فراهاني«، »کارآگاه 
شمســي و مادام«، »کریم خان زند«، »چاي قند پهلو« و فیلم هاي 
سینمایي »شیرسنگي«، »بندر مه آلود«، »باني چاو« و »یه حبه قند« 
همراه مي کند. او در 16 سالگي دیپلم ادبي گرفته و از همان کودکي به 
ادبیات علاقه داشته است. اولین تئاتر او »دخترایراني« و »آرشین مال 
آلان«، »دایي وانیا« و »بینوایان« برخي از تئاترها و فیلم هاي متعدد او 
در مقام بازیگر بوده است.  نمایش هاي رادیویي زیادي را کارگرداني، 
تنظیم و بازي کرده و در آثار ماندگاري چون »گرگ ها«، »هزاردستان«، 
و »سال هاي دور ازخانه« به عنوان صداپیشه و دوبلور حضور داشته 
است. او کوهي از هنر، ادبیات و تجربه است که هر بار بخواهیم با او هم 
کلام شویم با حوصله به سوالات ما پاسخ مي دهد. شیریني کلام و نگاه 
پرمهرش را چون همیشه نثارمان و با صداي دلنشین خود برایمان مهر 
افشاني مي کند. ماحصل دیدار نوروزی صبا با این هنرمند پیشکسوت 
تئاتر، ســینما، تلویزیون، رادیو و دوبله، بانو شمسي فضل الهي در 
آستانه سال جدید، گفت وگوی مفصلی شد که بخشی از آن را در پی 

می خوانید و کامل آن نیز در سایت روزنامه صبا تقدیم می شود. 

گفت و گو

ندا حسنی


